LITOS™
Alcance Surpreendente.
Preciso no Diâmetro.
.014"
Cateter Balão para PTA recoberto com Paclitaxel
Matriz Dimensional
Cada caso é diferente. Cada paciente é único. O DCB Litos™ oferece uma ampla gama de tamanhos, garantindo
opções de tratamento abrangentes para todos os tipos de lesões e pacientes.

39% 47% 0.76
15% 12%
DCB (N=65) PTA (N=66) p-value
DCB (N=61) PTA (N=59) p-value
168 mm 187 mm 0.30
68% 67% 0.8
100% 93% 0.06
83.5% 85.5% 0.8
9.3% 7.3%
  Litos™ 0,014” OTW | Balão revestido com fármaco
2.0 2.5 3.0 3.5 4.0
Matriz dimensional e Códigos UPN
Shaft de 150 cm
LTS25060DG 2.5 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
LTS25080DG 2.5 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS25100DG 2.5 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS25120DG 2.5 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS25150DG 2.5 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS25200DG 2.5 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS25250DG 2.5 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS25300DG 2.5 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
LTS20060DG 2.0 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
LTS20080DG 2.0 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS20100DG 2.0 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS20120DG 2.0 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS20150DG 2.0 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS20200DG 2.0 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS20250DG 2.0 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS20300DG 2.0 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
Cód. UPN Descrição do
Produto
  Compatibilidade
em French (F)
RBP
(bar)
4 F
4 F
4 F
4 FLTS35080DG 3.5 mm x 80 mm 150 cm 18
LTS35120DG 3.5 mm x 100 mm 150 cm 18
4 FLTS35100DG 3.5 mm x 100 mm 150 cm 18
LTS35150DG 3.5 mm x 120 mm 150 cm 18
LTS30200DG 3.5 mm x 200 mm 150 cm 16
LTS30080DG 3.0 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS30100DG 3.0 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS30120DG 3.0 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS30150DG 3.0 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS30200DG 3.0 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS30250DG 3.0 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS30300DG 3.0 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
LTS30060DG 3.0 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
Cód. UPN Descrição do
Produto
  Compatibilidade
em French (F)
RBP
(bar)
4 F
4 F
4 F
4 F
4 F
4 F
4 FLTS40060DG 4.0 mm x 60 mm 150 cm 18
LTS40080DG 4.0 mm x 80 mm 150 cm 18
LTS40100DG 4.0 mm x 100 mm 150 cm 18
LTS40120DG 4.0 mm x 120 mm 150 cm 18
LTS40150DG 4.0 mm x 150 mm 150 cm 16
LTS40200DG 4.0 mm x 200 mm 150 cm 16
LTS40300DG 4.0 mm x 300 mm 150 cm 16
Referências
1. Liistro F, Angioli P, Ventoruzzo G, Ducci K, Reccia MR, Ricci L, Falsini G, Scatena A, Pieroni M, Bolognese L. Randomized Controlled Trial of
Acotec Drug-Eluting Balloon Versus Plain Balloon for Below-the-Knee Angioplasty. JACC Cardiovasc Interv. 2020 Oct 12;13(19):2277-2286. doi:
10.1016/j.jcin.2020.06.045. Epub, 16 de set de 2020 PMID: 32950416.

eram CTOs
  Orchid™ 0,035 OTW | Balão revestido com fármaco
Matriz dimensional e Códigos UPN
4.03.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.0
Cód. UPN Descrição do produto Compatibilidade
em French (F)
RBP
(bar)
Shaft de 130 cm
Cód. UPN Descrição do produto Compatibilidade
em French
RBP
(bar)
ORC04060BG 4.0 mm x 60 mm 130 cm 5 F 18
ORC04080BG 4.0 mm x 80 mm 130 cm 5 F 18
ORC04100BG 4.0 mm x 100 mm 130 cm 5 F 18
ORC041200BG 4.0 mm x 120 mm 130 cm 6 F 18
ORC041500BG 4.0 mm x 150 mm 130 cm 6 F 14
ORC04200BG 4.0 mm x 200 mm 130 cm 6 F 14
ORC04250BG 4.0 mm x 250 mm 130 cm 6 F 14
ORC04300BG 4.0 mm x 300 mm 130 cm 6 F 14
ORC03100BG 3.0 mm x 100 mm 130 cm 5 F 14
ORC03120BG 3.0 mm x 120 mm 130 cm 5 F 14
ORC03150BG 3.0 mm x 150 mm 130 cm 5 F 14
ORC05060BG 5.0 mm x 60 mm 130 cm 6 F 17
ORC05080BG 5.0 mm x 80 mm 130 cm 6 F 17
ORC05100BG 5.0 mm x 100 mm 130 cm 6 F 17
ORC05120BG 5.0 mm x 120 mm 130 cm 6 F 17
ORC05150BG 5.0 mm x 150 mm 130 cm 6 F 14
ORC05200BG 5.0 mm x 200 mm 130 cm 6 F 14
ORC05250BG 5.0 mm x 250 mm 130 cm 6 F 14
ORC05300BG 5.0 mm x 300 mm 130 cm 6 F 14
ORC06060BG 6.0 mm x 60 mm 130 cm 6 F 17
ORC06080BG 6.0 mm x 80 mm 130 cm 6 F 17
ORC06100BG 6.0 mm x 100 mm 130 cm 6 F 17
ORC06120BG 6.0 mm x 120 mm 130 cm 6 F 17
ORC06150BG 6.0 mm x 150 mm 130 cm 7 F 12
ORC06200BG 6.0 mm x 200 mm 130 cm 7 F 12
ORC06250BG 6.0 mm x 250 mm 130 cm 7 F 12
ORC06300BG 6.0 mm x 300 mm 130 cm 7 F 12
Matriz dimensional e Códigos UPN
4.03.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 12.0
ORC07040BG 7.0 mm x 40 mm 130 cm 6 F 16
ORC07060BG 7.0 mm x 60 mm 130 cm 6 F 16
ORC07080BG 7.0 mm x 80 mm 130 cm 6 F 16
ORC07100BG 7.0 mm x 100 mm 130 cm 6 F 16
ORC07150BG 7.0 mm x 150 mm 130 cm 7 F 12
ORC08040BG 8.0 mm x 40 mm 130 cm 7 F 14
ORC08060BG 8.0 mm x 60 mm 130 cm 7 F 14
ORC08080BG 8.0 mm x 80 mm 130 cm 7 F 14
ORC08120BG 8.0 mm x 120 mm 130 cm 7 F 14
ORC09060BG 9.0 mm x 60 mm 130 cm 7 F 14
ORC10100BG
ORC10060BG 10.0 mm x 60 mm 130 cm 7 F 11
ORC10080BG 10.0 mm x 80 mm 130 cm 7 F 11
10.0 mm x 100 mm 130 cm 7 F 11
ORC12040BG 12.0 mm x 40 mm 130 cm 8 F 11
ORC12060BG 12.0 mm x 60 mm 130 cm 8 F 11
ORC12080BG 12.0 mm x 80 mm 130 cm 8 F 11
Shaft de 130 cm
Cód. UPN Descrição do produto Compatibilidade
em French (F)
RBP

Descrição do Produto Compatibilidade
em French (F)
RPB (bar)
H74939220250810
H74939220251010
H74939220251210
H74939220251510
H74939220300810
H74939220301010
H74939220301210
H74939220301510
H74939220350810
H74939220351010
H74939220351210
H74939220351510
H74939220200810 RANGER SL DCB OTW 2.00mm X 80mm
RANGER SL DCB OTW 2.00mm X 100mm
RANGER SL DCB OTW 2.00mm X 120mm
RANGER SL DCB OTW 2.00mm X 150mm
RANGER SL DCB OTW 2.50mm X 80mm

H74939219800610
H74939219800810
H74939319701210
H74939319701510
H74939219500810
H74939219501010
RANGER DCB 6X200mm 150cm
RANGER DCB OTW 7.0 mm X 40 mm
RANGER DCB OTW 7.0 mm X 60 mm
RANGER DCB OTW 7.0 mm X 80 mm
RANGER DCB OTW 7.0 mm X 100 mm
RANGER DCB OTW 8.0 mm X 60 mm
RANGER DCB OTW 8.0 mm X 80 mm
RANGER DCB 7X120mm 150cm
RANGER DCB 7X150mm 150cm
H74939319702010 RANGER DCB 7X200mm 150cm
6F
6F
6F
6F

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
H74939319402010 RANGER DCB 4X200mm 150 cm
H74939219500410 RANGER DCB OTW 5.0 mm X 40 mm
RANGER DCB OTW 5.0 mm X 60 mmH74939219500610
5F
5F

FácilPreciso Entregável
Entrega excepcional
•	 Tecnologia de ponta de balão para fácil cruzamento e entrega
•	 Baixo perfil de cruzamento e rigidez do eixo para uma excelente entrega
•	 Revestimento hidrofílico para facilitar a entregaFácilPreciso Entregável
FácilPreciso Entregável
FácilPreciso Entregável
Penetração e Resolução de Imagem Melhorada
•	 Frequência do transdutor de 30 MHz permite uma penetração mais profunda
que 40 MHz
•	 Habilidade de visualizar vasos maiores com mais resolução que 20 MHzFácilPreciso Entregável
FácilPreciso Entregável
FácilPreciso Entregável
Ordering Information
Código do Produto  Número do Catalogo  Descrição do Material GTIN
H74932700180 390590018 OPTICROSS 18 08714729904366
135cm
COMPRIMENTO ÚTIL
1.18mm (3.6F)
DIÂMETRO EXTERNO DA BAINHA PROXIMAL

Tamanho Mínimo do
Introdutor (bainha)
Ta
m
an
ho
 d
o
St
en
t (
m
m
)
40 H74939294600410 H74939294700410 6F
60 H74939294600610 H74939294700610 6F
80 H74939294600810 H74939294700810 6F
100 H74939294601010 H74939294701010 6F
120
150
H74939294601210 H74939294701210
H74939295601510 H74939295701510